

Kindergarten Dorstadt Kostenschätzung Wasserschaden

<u>Bodenbelagsarbeiten</u>		EP (netto)	GP (netto)
66 m <sup>2</sup>	Vorbehandlung Untergrund	2,00 €	132,00 €
66 m <sup>2</sup>	Grundierung	0,60 €	39,60 €
66 m <sup>2</sup>	Spachtelung	3,60 €	237,60 €
1 m <sup>2</sup>	Ausgleichsspachtelung	8,00 €	8,00 €
66 m <sup>2</sup>	Linoleumbelag	25,00 €	1.650,00 €
40 m	Sockelleisten PVC	6,00 €	240,00 €
2 m	Fugen versiegeln	10,00 €	20,00 €
3 m	Übergangprofil	9,00 €	27,00 €
66 m <sup>2</sup>	Erstreinigung / Ersteinpflege	2,00 €	132,00 €
20 Stck	Löcher PVC Bestand schliessen	25,00 €	500,00 €
5 std	Vorarbeiter zum Nachweis	42,00 €	210,00 €
5 std	Facharbeiter zum Nachweis	36,00 €	180,00 €
<b>Summe Bodenbelagsarbeiten:</b>			<b>3.376,20 €</b>
<u>Putzarbeiten</u>			
81 m <sup>2</sup>	Vorbereitung Wandflächen	3,00 €	243,00 €
81 m <sup>2</sup>	Gipsputz ergänzen bis h=1,0 m	16,00 €	1.296,00 €
<b>Summe Putzarbeiten:</b>			<b>1.539,00 €</b>

**Malerarbeiten**

200 m <sup>2</sup>	Wandflächen Rauhfaser entfernen	4,00 €	800,00 €
70 m <sup>2</sup>	Wandfläche Anstrich	4,00 €	280,00 €
130 m <sup>2</sup>	Wandflächen Rauhfaser / Tapete / Anstrich Latex	11,00 €	1.430,00 €
100 m	dauerelastische Versiegelung	2,00 €	200,00 €
8 std	Vorarbeiter zum Nachweis	38,00 €	304,00 €
8 std	Facharbeiter zum Nachweis	32,00 €	256,00 €

**Summe Malerarbeiten:**

**3.270,00 €**

**Fliesenarbeiten**

2 m <sup>2</sup>	Bodenfliesen ergänzen	75,00 €	150,00 €
10 m <sup>2</sup>	Wandfliesen oder Fliesenreparatur	65,00 €	650,00 €

**Summe Fliesenarbeiten:**

**800,00 €**

**Sonstige Arbeiten**

16 Std	Inventar ein-/auslagern	35,00 €	560,00 €
4 Std	Heizkörper ab- und anbauen	42,00 €	168,00 €
24 Std	Endreinigung	30,00 €	720,00 €
1 psch	Kosten für Container Einlagerung	1.200,00 €	1.200,00 €

**Summe Sonstige Arbeiten:**

**2.648,00 €**

**Gesamtsumme netto:**

**11.633,20 €**

**19% MWSt**

**2.210,31 €**

**GESAMTSUMME brutto:**

**13.843,51 €**

ohne Trocknung

zzgl. Nebenkosten / Honorar

<b>Nachrichtlich:</b>	<b>Kostenvoranschlag Fa. Pinguin</b>	<b>netto:</b>	<b>3.525,80 €</b>
	<b>Kostenschätzung Plumeier</b>	<b>netto:</b>	<b><u>11.633,20 €</u></b>
	<b>Summe netto:</b>		<b>15.159,00 €</b>
	<b>19% MWSt</b>		<b><u>2.880,21 €</u></b>
	<b>Summe Gesamtanierung brutto:</b>		<b><u><u>18.039,21 €</u></u></b>

**zuzügl. Nebenkosten / Honorar**

Stand 29.04.2013